АКАТИСТ преподобноме игуману СЕРГИЈУ РАДОЊЕШКОМЕ чудотворцу
По црквеном календару празнује се 05. јула (18. по новом) и 25. септембра (08. Октобра по новом календару)

Кондак 1.
Изабрани од силa , војсковођо Русији даровани и чудотворче предивни,
преподобни оче Сергије! Славећи Онога који је тебе прославио, Господа
славе, благодарну ти песму узносимо, јер нас молитвама својим од
најезде иноплеменика и тешких невоља свагда избављаш!